[image: image1.png]i
e

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  «23» марта 2022г.
                                                                                                      № 308
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 23.08.2021 № 994 «О проведении, в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2020-2022 годы (период выполнения работ – 2022 год) и предложениями регионального оператора, капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

В соответствии с частью 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного проведения, в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2020-2022 годы и предложениями регионального оператора, капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 23.08.2021 № 994 «О проведении, в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2020-2022 годы (период выполнения работ – 2022 год) и предложениями регионального оператора, капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» следующие изменения:

1.1. Изложить реестр многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Людиново и Людиновский район», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, капитальный ремонт в которых подлежит проведению на основании решения органа местного самоуправления в соответствии с краткосрочным планом реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2020-2022 годы (период выполнения работ – 2022 год)  и предложениями регионального оператора в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Д.А. Пуликова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района                                                                                                  Д.C. Удалов

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от «23»  марта  2022г.  № 308
	Реестр многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Людиново и Людиновский район», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, капитальный ремонт в которых подлежит проведению на основании решения органа местного самоуправления в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 2020-2022 годы (период выполнения работ – 2022 год)  и предложениями регионального оператора.

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Срок проведения капитального ремонта
	Вид работ по капитальному ремонту
	Предельно допустимая стоимость капитального ремонта ВСЕГО (руб.)
	Источник

финансирования
	Лицо уполномоченное в приемке выполненных работ

	1
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. 1-ая Лесная,

д. 8
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки
	693 272,00
	За счет средств собственников помещений МКД
	Пуликов Д.А.- и.о. зам. главы администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»

	2
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Герцена, д. 1А
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт фасада
	8 223 250,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	Разработка ПСД
	1 437 460,00

	3
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

 ул. 20 Октября,

д. 73
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт фасада
	3 472 180,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	Разработка ПСД
	341 940,00

	4
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. 2-ая Лесная,

д. 7
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт крыши
	4 021 852, 00
	За счет средств собственников помещений МКД

	Разработка ПСД
	728 160,00

	5
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. 3 Интернационала, д. 27
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт ГВС
	8 763 000,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	Разработка ПСД
	2 738 636,00

	6
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Семашко,

д. 11
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки
	419 612,00
	За счет средств собственников помещений МКД
	Пуликов Д.А.- и.о. зам. главы администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»

	7
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Семашко,

д. 16
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт крыши
	6 331 765,84
	За счет средств собственников помещений МКД

	Разработка ПСД
	950 708,00

	8
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Семашко,

 д. 9
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки
	319 270,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	9
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Трудовые Резервы,

д. 11
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт крыши
	13 656 192,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	Разработка ПСД
	2 192 680,00

	10
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Щербакова,

д. 3 А
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки
	784 492,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	11
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Энгельса,

д. 1
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт крыши
	5 645 205,96
	За счет средств собственников помещений МКД

	Ремонт отмостки
	165 108,20

	Разработка ПСД
	536 936,00

	12
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. 3 Интернационала,

д. 19
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки

	342 075,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	13
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. 3 Интернационала,

д. 9
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки

	401 368,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	14
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Осипенко,

д. 73/1
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт отмостки

	903 078,00
	За счет средств собственников помещений МКД

	15
	МР «Город Людиново и Людиновский район»
	г. Людиново,

ул. Московская,

д. 21
	3-4 квартал 2022 г.
	Ремонт фасада
	4 000 500,00
	За счет средств собственников помещений МКД
	Пуликов Д.А.- и.о. зам. главы администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»